
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 1900043401 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   1900043401

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

01
9/

30
2 

de
l 0

6/
11

/2
01

9
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Avviso di aggiudicazione appalto - Gara 1/L/2016 - 1106F. FRULL - Appalto

integrato per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinatore per la

sicurezza in fase di progettazione per lavori di restauro e risanamento

conservativo delle parti dell’edificio principale sito nel Complesso del

Frullone necessari per la realizzazione del Polo Integrato per la didattica,

la ricerca finalizzata e per le prestazioni di elevata complessità in materia

di sicurezza alimentare e sanità pubblica veterinaria -  CIG 6658697298

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Ripartizione Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

1) Università degli Studi di Napoli Federico II, sede in Napoli al Corso

Umberto I, n. 40 bis, codice NUTS: ITF33, www.unina.it, indirizzo p.e.c.:

garecontratti-li@pec.unina.it;

2) Procedura aperta prevista dall’art. 83 del D. Lgs. 163/2006- Determina a

contrarre: n.343 del 13/04/2016;

3)  GARA 1/L/2016 – 1106F. FRULL “Appalto integrato per la progettazione

definitiva, esecutiva, coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione

per lavori di restauro e risanamento conservativo delle parti dell’Edificio

Principale sito nel Complesso del Frullone necessari per la realizzazione del

Polo Integrato per la didattica, la ricerca finalizzata e per le prestazioni

di elevata complessità in materia di sicurezza alimentare e sanità pubblica

veterinaria.  CIG 6658697298”

4) L’importo complessivo dell’appalto (comprensivo degli oneri per la

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

01
9/

30
2 

de
l 0

6/
11

/2
01

9
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

sicurezza, degli oneri della progettazione esecutiva e coordinatore per la

sicurezza in progettazione): € 12.477.957,67 oltre oneri fatturazione:

5) Data di aggiudicazione: 20/09/2019 (Cfr. Decreto del Direttore Generale n.

810 del                20/09/2019);

6)  Criterio di aggiudicazione dell’appalto:  ai sensi dell’art. 120 del

D.P.R. 207/2010 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

7) N° offerte ricevute: 20  (venti):

8) Aggiudicatario: ROMANO COSTRUZIONI & C. S.R.L, (con Sede Legale in Piazza

dei Martiri 30, 80121 Napoli) C.F.:03351760636; Codice NUTS: ITF33; Tel.

081.5402688; Fax. 081.7573722; PEC: romanocostruzioni@pec.grupporomano.com;

9) Importo di aggiudicazione: sulla base dell’Offerta Tecnica, dell’Offerta

Tempo e dell’Offerta Economica, come ricalcolata dal RUP alla luce del

ribasso medio percentuale offerto [26,2807%], secondo quanto di seguito

specificato:

prezzo globale per l’esecuzione dell’appalto: euro 10.477.905,10, dettagliato

come segue:

importo lavori ribassato: euro 8.354.531,00 ;

importo per la progettazione definitiva: euro 289.458,60;

importo per la progettazione esecutiva e coordinatore per la sicurezza in

corso di esecuzione: euro 192.972,40

importo per la gestione e manutenzione quinquennale dell’edificio: euro

980.943,10;

oneri di sicurezza e di smaltimento: € 660.000,00.

il tutto oltre IVA come per legge.

10) Subappalto: l’aggiudicatario intende subappaltare le tipologie di lavori

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

01
9/

30
2 

de
l 0

6/
11

/2
01

9
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

analiticamente indicati come segue:

opere rientranti nella categoria prevalente come segue OG1 nella misura

massima del 30 %;

opere rientranti nella categoria prevalente come segue OS28 nella misura

massima del 100 %;

opere rientranti nella categoria prevalente come segue OS30 nella misura

massima del 100%;

opere rientranti nella categoria prevalente come segue OS3 nella misura

massima del 100%;

11) BANDO  GA n. 56 del 14/04/2016;

12)  Data del presente avviso: 04.11.2019

13) Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale

Amministrativo Regionale per la Campania;

14) Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120 del D.lgs. n. 104 del 2010, così

come modificato dall’art. 204 del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.;

15)  Elenco delle Società partecipanti:

ELENCO CONCORRENTI GARA  1/L/2016

1 ATI G.R.V. COSTRUZIONI E RESTAURI SRL / S.E.C.A.P. SPA / SIRAM SPA

2 EDILMAYOR SRL /C.R. COSTRUZIONI SRL / CONSORZIO STABILE RTF COSTRUZIONE

3 COSTRUZIONI CINQUEGRANA SRL

4 RESEARCH CONSORZIO STABILE SOC. CONSORTILE A R.L.

5 ROMANO COSTRUZIONI & C. srl

6 CYTEC SRL

7 ATI C.M.S.A. SOCIETÀ COOPERATIVA MURATORI STERRATORI ED AFFINI / LA.RE.FIN

SRL / SIEME SRL

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

01
9/

30
2 

de
l 0

6/
11

/2
01

9
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

8 KOSTRUTTIVA S.C.P.A. / X FIRE SISTEMI SRL / EDIL SUD 75 SOC. COOP. dI

PRODUZIONE E LAVORO

9 ATI GENIALE SRL /EURO SAF SRL COSTRUZIONI GENERALI / DOLDO CARLO SRL

10 ATI I.C.B. INDUSTRIA CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL / GRADED SPA

11 ATI FALCO PRIMO SRL / SAN GIOVANNI 79 SOC. COOP / INGG LOY DONA' E

BRANCACCIO L.D.B.SPA

12 ATI CMB COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI CARPI / IGG. F.& R. GIRARDI

COSTRUZIONI CIVILI E INDUSTRIALI SRL / ELLEMME IMPIANTI SPA

13 ATI ITALIANA COSTRUZIONI SPA / NA.GEST GLOBAL SERVICE SRL

14 MGC SRL

15 ATI CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO "CIRO MENOTTI"

S.C.P.A. / BILFINGER SIELV FACILITY MANAGEMENT SRL

16 BRANCACCIO COSTRUZIONI SPA

17 TEKTON CONSORZIO STABILE SOC.CONS.RL

18 SOCIM SPA

19 ATI S.I.C.I. SRL / VALENTINO GIUSEPPE SRL / IES SRL

20 ATI  GUERRATO SPA /MA.TI SUD SPA

Il dirigente

dott.ssa Rossella Maio

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

01
9/

30
2 

de
l 0

6/
11

/2
01

9
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla


